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Ernennung Didaktische Systembetreuer/innen 2023/2024 

 

Name Email-Adresse (1) Zuständig für Schulstelle(n)   
Anzahl Std. 

Didaktik (2) 

Anzahl Std. 

Technik (3) 

zusätzlich 

beantragte 

Technik-

stunden (4) 

Marorelli Chiara Chiara.Martorelli@scuola.alto-adige.it Grundschule Wiesen    

Rossi Paola Paola.Rossi@schule.suedtirol.it Grundschule Kematen    

Deluca Nathalie Nathalie.deluca@schule.suedtirol.it Grundschule St.Jakob    

Gallmetzer Anton Anton-Peter.Gallmetzer@schule.suedtirol.it Grundschule Trens    

Saxl Monika Monika.saxl@schule.suedtirol.it Grundschule Stilfes    

Vigl Bernadette Bernadette.Vigl@schule.suedtirol.it Grundschule Mauls    

Miola Luca Luca.miola@schule.suedtirol.it Mittelschule Vigil Raber    

Sparber Karl-Heinz Karl-heinz.sparber@schule.suedtirol.it Mittelschule Vigil Raber    

Tirler Daniel Daniel.tirler@schule.suedtirol.it Mittelschule Vigil Raber    

 
(1) Sollte eine persönliche e-Mail-Adresse sein, kein Schulpostfach o.ä.,  die e-Mail Adresse ist unter anderem wichtig für den Zugang zum Ticketsystem für den Wartungsdienst,  
(2) Vom Schulkontingent reservierte Stunden (Überstunden und/oder Stundenentlastung) für Beratung, Betreuung, Unterstützung des Kollegiums 
(3) Vom Schulkontingent Reservierte Stunden Organisatorische und technische Arbeiten im Zusammenhang mit der Bereitstellung der Anlagen 
(4) Beim Schulamt zusätzlich beantragte Überstunden für zusätzliche Wartungsarbeiten zur Unterstützung/Entlastung des technischen Wartungsdienstes. Dafür ist ein Nachweis über die 

entsprechenden Fertigkeiten des betreffenden DSB. Das der Schule zugewiesene  Stundenkontingent für DV-Techniker wird dabei je nach Ausmaß der gewährten Überstunden um 10-30% 
reduziert. 

 
 

Die stellvertretende Schuldirektoin 
 
Dr. Ingrid Pichler 
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